
Třetí ukázka (skica) z druhého dílu Chaos opět provokuje nepatřičností zvoleného času: 

A zatímco se napříč světy odehrávají události, jejichž příčiny nemají přímý původ v místě, kde právě 
působí, ocitáme se v době přibližně třicet let předtím, než byl k dispozici tento záznam ze skladby This 
is not a love song, exkluzivně pořízený společností Moshcam v Sydney a publikovaný dne 11. dubna 
roku 2013.  
 
https://www.youtube.com/watch?v=be0rGkKxSGU.  
 

 
 
My se však v souladu s rozpínavým plynutím času nacházíme v Praze a píše se rok 1982. Svět se tehdy 
zdál být stejný jako včera nebo jiný předchozí den, přece však bylo něco jinak. Konkrétně – bylo 15. 
listopadu 1982, povinný smutek zahalil zemi doslova jako v pohádce o Půlnočním království a Smart 
se probudil do nicneříkajícího deštivého rána, přičemž od prvního jasného momentu ve vzduchu cítil 
změnu. Vše kolem bylo rozbředlé a napuštěné jako houba podivnými informacemi. 
Vlastně – oficiální vysvětlení následujících událostí probíhalo poněkud odlišně. Celá zpráva byla 
úředně oznámena už 11. listopadu současně v rádiu a v televizi. „S hlubokým zármutkem 
oznamujeme straně a všemu sovětskému lidu, že 10. listopadu 1982 v 8:30 hodin moskevského času 
nečekaně zemřel generální tajemník Ústředního výboru KSSS Leonid Iljič Brežněv“, psalo tehdejší 
Rudé právo. Oficiální sdělení však už bylo jen potvrzením všeobecně známého faktu, že další z nich 
konečně chcípl. 

https://www.youtube.com/watch?v=be0rGkKxSGU

